
                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

 

Střednědobý plán sociálních a návazných 

služeb ORP Votice pro léta 2020 – 2024 

Zpracovali: Bc. Jan Počepický, Bc. Petra Kocourková a Mgr. Soňa Janoušová 

 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

 

Úvodní slovo 
 

Proces komunitního plánování sociálních služeb navazuje na předchozí plánování, které bylo 

realizováno společně s ORP Benešov a ORP Vlašim v rámci projektu „Podpora procesu komunitního 

plánování sociálních služeb na okrese Benešov“. V předchozím plánování došlo k vytvoření 

společného dokumentu (Komunitní plán sociálních služeb na okrese Benešov na roky 2015 – 2019), 

který zohledňoval všechna tři ORP. 

Nový proces komunitního plánování je sice postaven zejména na mapování potřeb v ORP Votice, 

avšak realizátoři mapování navštěvují i benešovská setkání komunitního plánování, aby docházelo 

k určité kontinuitě společných cílů v procesu plánování.  

 

Organizační struktura KPSS 
 

Garant procesu komunitního plánování sociálních služeb 

Garantem procesu plánování je Mgr. Soňa Janoušová – vedoucí Odboru sociálních věcí Votice. 

V rámci tohoto procesu má zkušenosti, tuto pozici zastávala i v minulém kole procesu komunitního 

plánování. 

 

Koordinátoři procesu komunitního plánování  

  

Koordinátoři mají v rámci procesu na starosti zajištění hladkého průběhu procesu, tj. činnost, která 
uvádí do vzájemného souladu řešení jednotlivých úkolů. Koordinace předpokládá dobrou znalost 
místních podmínek a vyžaduje přehled o naplánovaných úkolech a termínech plnění, souvislostech 
mezi nimi a míře rozpracovanosti úkolů. V průběhu aktualizace je koordinátorem Bc. Jan Počepický  
a Bc. Petra Kocourková.   
Náplň práce této pozice: 
 

- aktualizaci a koordinaci procesu KPSS,  

- každodenní činnost spojenou s KPSS, běžné administrativní práce, zpracování zápisů, 
archivaci materiálů, 

- organizaci formování pracovních skupin, setkávání pracovních skupin a koordinační skupiny, 

- přípravu aktualizace katalogu poskytovatelů sociálních služeb, 

- organizaci veřejného projednání a propagační akce, zpracování zprávy o naplňování plánu,  

- spolupráci s metodikem komunitního plánování.  



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

 
Řídící skupina 
 

Řídící skupina je zastřešujícím orgánem komunitního plánování sociálních služeb. Je ze zástupců 
odboru sociálních věcí, poskytovatelů sociálních služeb, Mikroregionu Voticko a vedení města Votice 
a případně veřejnosti. Úkolem a pravomocí této skupiny je řídit proces komunitního plánování. Řídící 
skupina schvaluje všechny důležité kroky a dokumenty, které jsou v procesu KPSS realizovány  
či připraveny (zejména komunitní plán sociálních služeb).  
 
Řídící skupina:  
 

- je zodpovědná za proces KPSS a naplňuje principy a hodnoty komunitního plánování,  
- stanovuje cíle a priority procesu KPSS,  
- funguje na principu rovného postavení všech členů,  
- schází se dle potřeby, obvykle jednou za tři měsíce, nejméně však dvakrát do roka,  
- zajišťuje koordinaci celého procesu společně s koordinátory. 

 
 
Pracovní skupiny 
 
V rámci místního partnerství se vytvářejí a mění pracovní skupiny dle potřeby. V pracovních 
skupinách jsou zastoupeni poskytovatelé, uživatelé, veřejnost, zadavatel a poskytovatelé sociálních  
a návazných služeb, jsou otevřené všem aktivním zájemcům. 
Úkolem pracovní skupiny je: 
 

- komunikace a zapojování veřejnosti, 
- zjišťování potřeb, sběr možných podkladů, 
- navrhování zdrojů pro zajištění aktivit a jednotlivých opatření, které jsou stanoveny  

v realizačním plánu, 
- kontrola plnění úkolů z minulého jednání, 
- rozpracování cílů do opatření a aktivit, 
- navrhování finančního zajištění stanovených aktivit. 

 
V rámci procesu komunitního plánování bylo založeno 5 pracovních skupin, která se věnovala těmto 
tématům: 
 

- děti a mládež 
- rodiny 
- osoby ohrožené sociálním vyloučením 
- osoby zdravotně postižené 
- senioři 

 
 
 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

 
Členové pracovních skupin hodnotili opatření z minulého komunitního plánu a pod vedením 
koordinátorů byla hodnocena současná situace a byla navrhována opatření do aktualizovaného 
komunitního plánu sociálních služeb. 
 
 

Sociálně – demografická analýza 

 
ORP Votice se nachází v jižní části Středočeského kraje na hranici s krajem Jihočeským. Území ORP má 

v rámci České republiky polohu okrajové oblasti – tzv. vnitřní pohraničí. Nerovnoměrný vývoj 

(diskrepance) probíhá od konce 2. Světové války. Sídla jsou položena v kvalitním životním prostředí, 

chybí však pracovní příležitosti. V území je značný potenciál pro rekreační zázemí. Spádovým městem 

celé oblasti je město Votice (4 587 obyvatel). Území ORP Votice leží na silných tranzitních koridorech 

-  silnici I/3 spojující Prahu a České Budějovice a postupně modernizovaný železniční koridor Praha - 

České Budějovice. Území je ovlivňováno relativní blízkostí hlavního města Prahy – cca 60 km (denní 

dojížďka za prací, do škol, za kulturou). Území ORP je venkovského charakteru se správním centrem 

města Votice, kde žije zhruba třetina všech obyvatel ORP. Správní území ORP Votice patří mezi 

nejmenší a zároveň nejméně osídlené ORP v rámci celé ČR. Votice jsou obvodem zemědělského 

charakteru patřící mezi obvody s nejnižší hustotou zalidnění a nejnižším podílem městského 

obyvatelstva. ORP Votice je tvořeno v rámci sledovaného území od roku 2005 celkem 15 obcemi,  

146 místními částmi a 55 katastrálními územími. Statut města mají pouze Votice - přirozené spádové 

centrum celého regionu. Obce Vrchotovy Janovice a Neustupov mají statut městyse. Ostatní zde 

nejmenované mají statut obce. Výměra pozemků činí cca 29 tis. ha. Hustota zalidnění oblasti se  

v posledních osmi letech pohybuje okolo 42 obyvatel na km2. 

 

 

 

 

 

 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

 

 

Zdroj: ČSÚ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

 

Počet obyvatel v obcích České republiky k 1. 1. 2019 
     Population of municipalities of the Czech republic, 1 January 2019 

    
         Kód   Code 

Název obce 
Name of municipality 

Počet obyvatel   Population Průměrný věk  Average age 

okresu obce celkem muži ženy celkem Muži ženy 

LAU 1 LAU 2 Total Males Females Total Males Females 

         Okres Benešov 
       CZ0201 529532 Červený Újezd 349 174 175 40,9 40,5 41,3 

CZ0201 529702 Heřmaničky 742 373 369 42,3 41,5 43,2 

CZ0201 529842 Jankov 917 421 496 42,9 41,0 44,6 

CZ0201 532134 Ješetice 130 63 67 42,6 41,1 44,1 

CZ0201 530158 Mezno 366 186 180 42,8 41,4 44,3 

CZ0201 530166 Miličín 822 408 414 45,3 44,3 46,3 

CZ0201 530301 Neustupov 529 284 245 41,0 41,4 40,7 

CZ0201 530344 Olbramovice 1247 636 611 41,5 40,3 42,7 

CZ0201 532550 Ratměřice 301 156 145 41,6 40,2 43,0 

CZ0201 530611 Smilkov 271 141 130 46,5 43,5 49,9 

CZ0201 530701 Střezimíř 315 162 153 44,8 44,3 45,5 

CZ0201 530891 Vojkov 493 236 257 47,4 43,4 51,0 

CZ0201 530905 Votice 4587 2244 2343 42,7 41,3 44,1 

CZ0201 530948 Vrchotovy Janovice 1027 509 518 39,5 39,5 39,4 

CZ0201 531049 Zvěstov 347 170 177 46,6 43,3 49,9 

 

Údaje o nezaměstnanosti ORP Votice 

Rok 2018 – evidováno 263 nezaměstnaných obyvatel 

Rok 2019 – evidováno 313 nezaměstnaných obyvatel  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

 

Stav vyplacených nepojistných dávek za léta 2018 a 2019 

2018 
PnŽ/ vyplacená 

hodnota 
DnB/ vyplacená 

hodnota 

leden 45 124710 11 45641 

únor 32 115311 9 55787 

březen 39 116684 7 27876 

duben 38 122074 11 52422 

květen 33 114259 7 20972 

červen 28 77834 9 32585 

červenec 24 83195 12 44573 

srpen 28 101613 7 39322 

září 25 74517 6 25253 

říjen 34 112153 6 23491 

listopad 27 92405 10 44325 

prosinec 28 93308 10 42441 

celkem    1228063   454688 

měsíční průměr   102338,6   37890,67 

 

2019 
PnŽ/ vyplacená 

hodnota 
DnB/ vyplacená 

hodnota 

leden 41 131590 13 54544 

únor 32 149677 9 64933 

březen 37 139981 11 46013 

duben 37 122931 10 32107 

květen 40 142342 13 44669 

červen 31 95539 14 54385 

červenec 32 105109 15 53483 

srpen 29 93473 15 45344 

září 24 89961 14 58320 

říjen 34 137485 18 82696 

listopad 25 85564 13 46621 

prosinec 32 132315 13 55736 

celkem   1425967   638851 

měsíční průměr   118830,6   53237,58 

 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

 

Minimální síť sociálních služeb ORP 
 

Poskytované sociální služby jsou evidované v registru sociálních služeb dle zákona 108/2006 Sb.,  

o sociálních službách na: 

1. služby sociální prevence 

2. služby sociální péče 

3. služby sociálního poradenství 

Dále je tato minimální síť služeb rozšířena o organizace, která mají pověření k výkonu sociálně právní 
ochrany dětí dle zákona 359/1995 Sb. o sociálně právní ochrany dětí, které vydává Středočeský kraj  
či Jihočeský kraj, Odbor sociálně právní ochrany dětí. 

 

1. Služby sociální prevence 

➢ napomáhají zabránit sociálnímu vyloučení osob, které jsou tímto ohroženy pro krizovou 

sociální situaci, životní návyky a způsob života vedoucí ke konfliktu se společností, sociálně 

znevýhodňující prostředí a ohrožení práv a oprávněných zájmů trestnou činností jiné fyzické 

osoby. Cílem služeb sociální prevence je napomáhat osobám k překonání jejich nepříznivé 

sociální situace a chránit společnost před vznikem a šířením nežádoucích společenských jevů. 

 

Služby s působností v ORP: 

NZDM YMCA Sibiř – nízkoprahový klub ve Voticích nabízí volný vstup těm, kteří chtějí bezpečně  

a příjemně trávit volný čas, potřebují poradit či pomoci se vztahy, rodinou, školou a jinými obtížemi 

života. Návštěvníkům klubu se věnují pracovníci, kteří poskytují různé sociální služby, volnočasové 

aktivity a zajišťují provoz klubu. Klub je doplněn o návazné pravidelné i jednorázové akce věnované 

zejména primární prevenci. 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Charita Starý Knín – služba usiluje o návrat klientů  

do plnohodnotného života, do společnosti a do pracovního procesu. Velký důraz je kladen  

na podporu rodičů při řádné výchově dětí. 

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi – Statek Vlčkovice, o.p.s.  - služba dle zákona 108/2006 

Sb. o sociálních službách registrovaná od 2. 1.2 019 s působností Středočeského kraje, zejména ORP 

Votice. Nabízí podporu rodinám v nepříznivé sociální situaci.  

Občanská poradna Diakonie Střední Čechy - Občanské poradenství poskytuje základní orientaci  

v tíživé životní situaci. Specializuje se zejména na dluhové poradenství.  



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

 

Magdalena o.p.s. – služba se věnuje snižování rizik spojených s užíváním návykových látek, léčbu 

různých typů závislostí, následnou péči o absolventy léčby a také na vzdělávání. 

Azylový dům pro matky s dětmi (Křesťanský spolek Sedlčanska, Diakonie Vlašim) - posláním 

azylového domu je poskytnutí přechodného ubytování, pomoci a podpory při návratu do společnosti 

matkám s dětmi, které se ocitly v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení. Tyto azylové 

domy jsou společné i pro ORP Benešov a ORP Vlašim. 

Rytmus Střední Čechy - realizuje především podporované zaměstnávání, dále zajišťuje pracovní 

rehabilitaci, vzdělávací aktivity, poradenskou činnost v oblasti zaměstnávání lidí se znevýhodněním, 

publikační a osvětovou činnost na podporu integrace lidí se znevýhodněním. Od roku 2014 byla 

působnost rozšířena do oblasti bydlení, organizace poskytuje službu Podpora samostatného bydlení. 

 

2. Služby sociální péče 

➢ služby sociální péče napomáhají osobám zajistit jejich fyzickou a psychickou soběstačnost,  

s cílem podpořit život v jejich přirozeném sociálním prostředí a umožnit jim v nejvyšší možné 

míře zapojení do běžného života společnosti, a v případech, kdy toto vylučuje jejich stav, 

zajistit jim důstojné prostředí a zacházení. Každý má právo na poskytování služeb sociální 

péče v nejméně omezujícím prostředí. 

 

Služby s působností ORP: 

Mela o.p.s. - nabízí podporu a pomoc lidem s mentálním nebo kombinovaným postižením  

a s psychiatrickým onemocněním, kteří jsou vzhledem k této skutečnosti znevýhodněni zejména  

v sociálním začlenění a pracovním uplatnění. 

RUAH o.p.s.  – sociální služby jsou určené osobám, které kvůli věku, nemoci a zdravotnímu postižení 

potřebují pomoc s každodenní péčí o sebe, aby mohly co nejdéle žít ve svém domácím prostředí. 

Hospic Dobrého pastýře -  Tři, o.p.s. - posláním odlehčovací služby terénní a pobytové je poskytnout 

čas na nezbytnou regeneraci sil pečující osobě, která pečuje o osoby se sníženou soběstačností  

z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, o které je jinak pečováno  

v jejich přirozeném sociálním prostředí. 

 

 

 

 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

 

3. Služby sociálního poradenství 

Služby se dělí se na: 

Základní a odborné sociální poradenství 

 

➢ Základní sociální poradenství poskytuje osobám potřebné informace přispívající k řešení 

jejich nepříznivé sociální situace. Základní sociální poradenství je základní činností  

při poskytování všech druhů sociálních služeb; poskytovatelé sociálních služeb jsou vždy 

povinni tuto činnost zajistit. 

➢ Odborné sociální poradenství je poskytováno se zaměřením na potřeby jednotlivých okruhů 

sociálních skupin osob v občanských poradnách, manželských a rodinných poradnách, 

poradnách pro seniory, poradnách pro osoby se zdravotním postižením, poradnách pro oběti 

trestných činů a domácího násilí a ve speciálních lůžkových zdravotnických zařízeních 

hospicového typu; zahrnuje též sociální práci s osobami, jejichž způsob života může vést  

ke konfliktu se společností. 

 

V ORP Votice jsou zastoupeny 

Regionální sdružení zdravotně postižených Benešov regionů Vlašim, Votice a Benešov –  je servisní 

organizací zaštiťující občanské sdružení zdravotně postižených Votice – poradenské služby pro osoby 

zdravotně postižené, půjčování kompenzačních pomůcek apod. Na spolek se obrací lidé, kteří 

potřebují přizpůsobit své byty k potřebám bezbariérového bydlení, pořádají ozdravné relaxační 

pobyty. Tento spolek není sociální službou.  

SONS ČR – sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých, pobočka Benešov - základní a odborné 

sociální poradenství směřující k řešení nepříznivé sociální situace vzniklé nebo hrozící v důsledku 

zrakového postižení. 

RUAH o.p.s. - poradna nabízí pomoc lidem, kteří se ocitli v obtížné situaci v souvislosti 

s nevyléčitelnou nemocí a smrtí a to především nevyléčitelně nemocným a umírajícím, jejich blízkým, 

pečujícím a pozůstalým. 

Hospic Dobrého pastýře – Tři o.p.s. - pro osoby s chronickým onemocněním nebo s jiným zdravotním, 

tělesným či kombinovaným postižením. Využívat ji mohou také senioři a osoby, které se ocitly v tíživé 

životní situaci (například lidé bez přístřeší, dlouhodobě nezaměstnaní, osoby z národnostních menšin 

a jejich rodinní příslušníci). 

proFem - centrum pro oběti domácího a sexuálního násilí, o.p.s. - je působení na zlepšení situace  

v oblasti domácího násilí a jiných forem násilí především na ženách, a to prostřednictvím lobbingu, 

osvěty, vydávání publikací a přímé podpory osob ohrožených domácím násilím či jinou formou násilí. 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

 

Vltawia s.r. o. – rodinná psychologická poradna Benešov 

BENKON – Benešovský klub onkologicky nemocných  

 

Pečovatelské služby v ORP Votice 

Pečovatelská služba je terénní nebo ambulantní služba poskytovaná osobám, které mají sníženou 

soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, a rodinám  

s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba poskytuje ve vymezeném čase  

v domácnostech osob a v zařízeních sociálních služeb např. donášky obědů, obstarávání léků, úklid 

domácnosti, pomoc při hygieně, dopravu k lékaři a na úřady atd.).  

 

Charita Starý Knín – působí terénně téměř po celém ORP a v DPS Votice 

Pečovatelská služba Domova seniorů Jankov – působí v okolí Jankova a v DPS Jankov 

Pečovatelská služba okresu Benešov – působí pouze v DPS Arnoštovice (Heřmaničky) 

 

Obce, které mají vystavené domy s pečovatelskou službou:  

Zvěstov – bytový dům s 6 bytovými jednotkami 

Votice – dva bytové komplexy s kapacitou cca 60 osob  

Jankov – bytový dům s 8 bytovými jednotkami pro cca 10 osob 

Arnoštovice – jeden bytový dům s 10 byty 

 

Pobytové služby v ORP Votice 

Domov seniorů Jankov  

Příspěvková organizace kraje má registrovanou Odlehčovací službu, službu domov se zvláštním 

režimem a pečovatelskou službu. 

Výstupy ze šetření u poskytovatele: 

- dlouhodobě plná kapacita odlehčovací služby 

- potřebnost pečovatelské služby souvisí s ustupující občanskou vybaveností (v obcích mizí 

restaurace, obchody) 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

 

- domov nepřijímá „standardní seniory“ nemají domov pro seniory 

 

Domov seniorů Vojkov 

Příspěvková organizace kraje má registrovanou službu domov se zvláštním režimem a domov seniorů. 

- Plná kapacita u obou služeb, neustále však narůstá zájem o službu domov se zvláštním 

režimem. V plánu je navýšení o 10 lůžek v horizontu 2 let. 

- Nedostatečná dopravní obslužnost pro personál pracující ve směnném provozu.  

 

Integrované centrum sociálních služeb Odlochovice 

Zařízení je příslušné Magistrátu hlavního města Prahy. Registrované má služby domov pro osoby 

zdravotně postižené a chráněné bydlení.  

 

Villa Vallila z.s. Červený Újezd 

Tato organizace poskytuje sociální službu chráněné bydlení v obci Červený Újezd. Cílová skupina jsou 

lidé se zdravotním postižením a sociálním znevýhodněním. V dalších letech organizace plánuje 

registrovat službu sociální rehabilitace v uzpůsobeném prostoru a nabídnout ji občanům ORP.  

 

Sociální bydlení na území ORP 

Město Votice 

Město Votice disponuje zpracovanou koncepci prostupného bydlení. Ta popisuje systém získávání  

a udržení sociálních bytů a návaznost sociální práce pro osoby, kterým byly byty přiděleny. 

V současné době nabízí město Votice 2 plně vybavené krizové byty. O počtu sociálních bytů 

rozhoduje Rada města, a to vzhledem k jejich potřebnosti, to znamená, že se počet sociálních bytů 

mění. Nyní má město Votice 2 sociální byty.  

 

Městys Neustupov 

V osadě Vlčkovice nabízí organizace Statek Vlčkovice, o.p.s. dva sociální byty, které jsou určeny 

zejména rodinám v nepříznivé sociální a bytové situaci. 

 

 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

 

Obec Červený Újezd 

Obec Červený Újezd nabízí sociální bydlení v pěti nově zrekonstruovaných bytových jednotkách. I zde 

je navázána sociální práce.  

 

Obec Olbramovice 

Obec Olbramovice rekonstruuje objekt, ve kterém v roce 2020 vznikne 6 bytových jednotek, které 

mají status sociálních bytů.  

 

Obec Božkovice 

Od roku 2017 je v této obci k dispozici 11 sociálních bytů, z toho 9 garsoniér. Byty pronajímá majitel 

domu. 

 
 

Analýza potřeb v území 
 

Na území  ORP Votic žije 12 443 občanů. Přirozeným centrem je město Votice. Zde je soustředěna 
plná občanská vybavenost – lékaři, sociální služby, volnočasové a sportovní kluby, obchody. Město 
Votice je zároveň obcí s rozšířenou působností, tedy je zde plnohodnotný městský úřad se všemi 
odbory.  

Tato zpráva popisuje problémové oblasti u cílových skupin, které byly v průběhu šetření 
identifikovány. Dále jsou v závěru navržena doporučení, která vycházejí ze zjištěných skutečností  
a jsou vztažena ke sledovaným cílovým skupinám. 

 

SILNÉ STRÁNKY SÍTĚ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA SLEDOVANÉM ÚZEMÍ  

Důležitou aktivitou v sociální oblasti je komunitní plánování. Strategické plánování v této oblasti 
pomáhá definovat potřebné služby a aktivity, které pomáhají různým cílovým skupinám. Na základě 
minulého komunitního plánu vzniklo ve Voticích v roce 2014 Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
YMCA Sibiř. V něm nyní působí 3 pracovníci a zařízení funguje 5 dní v týdnu. Silnou stránkou je 
působnost Mikroregionu Voticko  na území ORP. Mikroregion Voticko je nositelem různých projektů, 
které podporují sociální oblast a sociální služby na území ORP. V roce 2016 se podařilo Mikroregionu 
Voticko dle komunitního plánu soustředit finanční prostředky všech 15 obcí na vznik občanské 
poradny. Tato iniciativa vedla k myšlence na společný sociální fond, který ještě ke konci roku 2016 
vznikl. Jednalo se o koncepční řešení, jehož cílem bylo vytvořit společný fond, ze kterého budou 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

 

 hrazeny žádoucí sociální služby, které působí v rámci Minimální sítě ORP Votice. Úzce je fond 
provázán s Odborem sociálních věcí MěÚ Votice, který garantuje potřebnost služeb v Minimální síti. 
Mikroregion Voticko také podal žádost o dotaci na koordinátora sociální práce. Tato pozice se věnuje 
terénní sociální práci, depistáži osob ohrožených sociálním vyloučením a pomáhá koordinovat 
aktivity v komunitním centru Voticka, které pod Mikroregionem Voticko vzniklo v klášteře  
sv. Františka z Assisi ve Voticích. Komunitní centrum bude zastřešovat sociální a návazné služby  
a vytvoří pro ně zázemí. V roce 2019 se podařilo v klášteře soustředit Koordinátora sociálních služeb, 
Sociálně aktivizační službu pro rodiny s dětmi včetně potravinové banky a občanskou poradnu. 
V listopadu 2019 obsadila další kancelář komunitního centra Rodinné centrum Radost, které se 
věnuje psychosociální práci. Silnou stránkou byla i ochota OSV MěÚ Votice vstoupit do projektu 
„Systémový rozvoj a podpora nástrojů sociálně právní ochrany dětí. Díky projektu tak mohl 3 roky 
v ORP působit lokální síťař. Ten se věnoval mapování potřeb OSPOD a dalších aktérů v síti služeb  
pro ohrožené rodiny. V rámci projektu vypracoval lokální síťař strategii, díky které se podařilo vytvořit 
koncepci prostupného bydlení a ve spolupráci s Mikroregionem Voticko a OSV MěÚ Votice také výše 
zmíněný sociální fond. Lokální síťař se také podílel na vzniku pozice školního psychologa  
pro venkovské školy. V rámci malého území je také silnou stránkou vzájemná znalost aktérů v síti 
služeb. Tím dochází k efektivnější spolupráci mezi nimi.  

 

Formálně ukotvené a oborové platformy  
 
Komise SPOD  
Rozsah působnosti komise je určen přímo zákonem o sociálně právní ochraně dětí. V případě potřeby 
si komise vyžaduje spolupráci, účast a stanoviska externích oborníků. Zasedání komise probíhá 1x  
za 6 týdnů kromě letních prázdnin.  
Činnost komise: 

- navrhuje sociálně preventivní programy, 
- koordinuje výkon sociálně právní ochrany území ORP, 
- zajišťuje projednání případů ohrožených dětí,  
- pořádá případové konference. 

Složení komise: výchovný poradce ze ZŠ, vedoucí OSV, kurátor pro děti a mládež, zástupce PČR, 
dětský pediatr, zástupci základních a mateřských škol.  
 
Komise sociální a zdravotní  
Komise je iniciativním a poradním orgánem Rady města Votic v oblasti sociálních služeb, procesu 
komunitního plánování rozvoje sociálních služeb a zdravotní problematiky. Zasedání komise probíhá 
1x za měsíc. 
Činnost komise:  

- sleduje úroveň poskytování sociálních služeb na území ORP registrovanými 
poskytovateli sociálních služeb,  

- vyhodnocuje realizaci komunitního plánu rozvoje sociálních služeb,  

- sleduje a vyhodnocuje stav zdravotních služeb ve městě,  



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

 

- projednává žádosti o přidělení bytu zvláštního určení,  

- rozhoduje o příspěvcích pro rodiny a občany v těžkých životních situacích.  
 
Složení komise: pediatr, vedoucí OSV, veřejný opatrovník, zástupce poskytovatele (pečovatelská 
služba), zástupce za ÚP a zástupce za veřejnost.  
 
Komise má svou důležitost při rozhodování o důležitých změnách v sociální oblasti ORP. Výrazně se 
podílela na vzniku NZDM Sibiř ve Voticích spolu s pracovní skupinou prevence kriminality.  
 
Komise pro prostupné bydlení  
Komise pro prostupné bydlení byla zřízena rozhodnutím Rady města Votic - usnesení číslo 93/7  
ze dne 28. 11. 2017.  
Činnost komise:  

- projednává žádosti o přidělení bytu v prostupném bydlení,  

- posuzuje jednotlivé případy a vydává k nim stanoviska,  

- rozhoduje o přestupu nájemníka v prostupném bydlení,  

- pořádá případové konference.  
 
Složení komise: člen rady města, sociální pracovnice, vedoucí odboru finančního a správy majetku, 
zástupce ÚP, zástupce organizace s pověřením SPOD.  
 
Tato komise byla iniciována lokálním síťařem a funguje od konce roku 2017. V první polovině roku 
2018 již funguje na plno a dílčí praktické nedostatky jsou řešeny již během ověřování praxe.  
 
Pracovní skupina prevence kriminality 
Pracovní skupina prevence kriminality byla zřízena jako poradní orgán Rady města Votic - usnesení 
číslo 45/26 ze dne 26. 09. 2012.  
Činnost pracovní skupiny:  

- pořádá přednášky pro školy, rodiče a veřejnost,  

- organizuje Den prevence kriminality města Votic,  

- sestavuje plány a programy prevence kriminality.  
 
Složení pracovní skupiny: manažer prevence kriminality, místostarosta města Votice, tajemník 
bezpečnostní rady města, veřejný opatrovník, zástupce ZŠ a MŠ Votice, zástupce ZŠ Votice 
Smetanova, zástupce PČR, zástupce MP, zástupce PMS Benešov, zástupce Magdalena, o.p.s., kurátor 
pro děti a mládež a zástupce přestupkové komise, zástupce NZDM YMCA Sibiř.  
 
Skupina se setkává cca 4x ročně, v rámci její činnosti je zpracováván Plán a Program prevence 
kriminality, na základě něhož jsou realizovány různé preventivní aktivity.  

 

 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

 

Výstupy ze setkání pracovních skupin 
 

SWOT analýza z prvního setkání 

 

Silné stránky         Slabé stránky 

- funkční a rozvíjející sociální fond ORP  - prostupné bydlení zaměřené spíše na rodiny 

- existence koncepce prostupného bydlení - nestabilní financování sociálních služeb 

- rozvíjející komunitní centrum   - nedostatky v bezbariérovém řešení služeb 

- koordinátoři sociální práce   - nedostatečná kapacita domovů pro seniory 

- nízká nezaměstnanost v ORP   -nedostatečně zastoupená odlehčovací služba 

- mikroregion Voticko    - absence sociálních podniků 

- nedostatečná kapacita služby domov se 

zvláštním režimem 

 

 

Příležitosti         Hrozby 

- větší spolupráce s vedením města (J. Pokorná)          - nárůst osob zdravotně postižených  

- větší zájem o sociální oblast (Mikroregion)          - předpokládaný nárůst seniorů 

- zájem obcí a komunit řešit problémy          - velká fluktuace pracovníků v NZDM Sibiř 

- spolupráce terénních pracovníků se starosty  

- zvyšování informovanosti občanů 

 

Výstupy z pracovní skupiny pro oblast děti a mladiství 

Zástupci pracovní skupiny definovali základní okruhy problematik v této oblasti: 

- Přetrvávající problém v oblasti šikany 

- Zvyšující se konzumace drog u mladistvých 

- Nevyužitý potenciál pracovní skupiny prevence kriminality 

- Udržení personálně stabilního NZDM 

- Neorganizovaná mládež v obcích se školou 

- Udržování spolupráce mezi aktéry, kteří tuto cílovou skupinu řeší (OSPOD, sociální služby, 

PČR) 

 

 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

 

Výstupy z pracovní skupiny pro oblast rodiny a ohrožené rodiny 

Zástupci pracovní skupiny definovali základní okruhy problematik v této oblasti: 

- Obtížné spojení za službou SVP do Sedlčan (zjistit možnosti dojíždění klientů ORP Votice  

do Benešova, či do nově vznikajícího pracoviště v Táboře). 

- Celorepublikově poddimenzovaná pedopsychiatrická péče – poskytováním psychosociálního 

poradenství RC Radost lze částečně sanovat klienty, než na ně najde kapacitu pedopsychiatr 

- V oblasti náhradní rodinné péče je nedostatek trvalých pěstounů (celostátně) 

- V ORP Votice není ani pěstoun na přechodnou dobu 

- Objevuje se poptávka po asistovaném styku s dítětem (jinými osobami než pracovníky SPO) 

- Na území ORP nyní dostupné služby SASR a sanace. 

- Příležitostí pro kvalitu sociálních služeb a práce je Komunitní centrum Voticka 

- Stále nedostatečné množství bytů v systému prostupného bydlení (návazně tento systém 

lépe usadit prostřednictvím pracovní skupiny) 

- Důležitost podpory Minimální sítě sociálních a návazných služeb 

 

Výstupy z pracovní skupiny pro oblast sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené 

- Nedostatečná depistáž osob ohrožených sociálním vyloučením 

- Stále nedostatečné množství bytů v systému prostupného bydlení i pro jednotlivce (návazně 

tento systém lépe usadit prostřednictvím pracovní skupiny) 

- Velké problémy jsou stále s předlužením občanů – je třeba tomu přizpůsobit preventivní 

aktivit 

- Nedostatečná informovanost veřejnosti o dávkách a důchodovém pojištění 

- Nedostatečné pracovní podmínky pro osoby s psychiatrickou diagnózou 

 

Výstupy z pracovní skupiny pro oblast osoby zdravotně postižené 

- Nedostatečné zaměstnání osoby zdravotně postižených na ORP  

- Příležitost více využívat služeb Rytmus Střední Čechy, ICSS Odlochovice 

- Nedostupnost startovacích bytů pro OZP (příležitost sdílené bydlení) 

- Nevyužívání pečovatelské služby v DPS 

- Nedostatečná bezbariérovost města Votice (nedostupnost parkovacích míst pro OZP, 

nedostatečné zastoupení bezbariérových městských bytů, absence výtahů, nedostatečně 

přizpůsobené byty v DPS). 

- Stále se objevuje potřeba denních stacionářů pro OZP nad 18 let (o zaštítění této sociální 

služby lze jednat s ICSS Odlochovice).  

- Nedostatečně zastoupená odlehčovací služba 

- Nedostatečně řešená doprava OZP 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

 

- Nedostatečné prostory k setkávání členů Svazu tělesně postižených (cca 100 a více členů) 

 

Výstupy z pracovní skupiny pro oblast seniorů 

- Zaměřovat podporu na seniory, kteří ji skutečně potřebují 

- Včasné řešení situace seniorů (schopnost rodin najímat sociální služby včas) 

- Nedostatečná bezbariérovost města Votice (nedostupnost parkovacích míst pro OZP, 

nedostatečné zastoupení bezbariérových městských bytů, absence výtahů, nedostatečně 

přizpůsobené byty v DPS). 

- Nedostatečná informovanost veřejnosti o formách a možnostech pomoci cílové skupině  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

 

Prioritní oblasti a akční plán na rok 2020 – 2024 

 
PRIORITA                                                         OPATŘENÍ 

 

1. Podpora dětí a mladistvých 
 

 

 

 

2. Podpora rozvoje rodiny 

 

 

 

 

3. Podpora osob sociálně 

vyloučených 

 

 

 

4. Podpora osob zdravotně 

postižených 

 

 

 

 

5. Podpora seniorů 

 

 

1.1 Podpora primární prevence na školách a zařízeních 
pro děti. 

1.2 Podpora potenciálu pracovní skupiny prevence 
kriminality 

1.3 Podpora udržení NZDM YMCA Sibiř a podpora 
v jeho rozvoji 

1.4 Podpora vzniku Centra volného času 
 
2.1 Zvýšení dostupnosti SVP pro klienty ORP Votic 
2.2 Udržení a rozvoj psychosociálního poradenství 
2.3 Podpora kampaní a informovanosti občanů 

v oblasti NRP 
2.4 Podpora a udržení poskytovatelů sociálně 

aktivizačních služeb a programu sanace rodin 
2.5 Udržení a rozvoj systému prostupného bydlení  
 
3.1  Dostupnost bytů pro osoby ohrožené sociálním   
3.2  Udržení a podpora Občanské poradny ve Voticích 
3.3  Udržitelnost pozice koordinátora sociální práce 
3.4  Podpora vzniku nábytkové banky 
3.5  Podpora vzniku potravinové banky 
 
 
4.1  Podpora zaměstnávání osob OZP v ORP Votic 
4.2  Podpora samostatného bydlení OZP 
4.3  Podpora realizace bezbariérových úprav městských         
        bytů, DPS a parkovacích ploch 
4.4  Podpora vzniku denního stacionáře ve Voticích 
4.5  Podpora rozšíření kapacit odlehčovacích služeb 
4.6  Podpora dopravy OZP  
4.7  Podpora udržení poskytovatelů pečovatelské 

služby 
 
5.1  Podpora dopravy seniorů 
5.2  Podpora realizace bezbariérových úprav městských  
        Bytů a DPS 
5.3  Podpora navyšování kapacity služby domov se 

zvláštním režimem 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Podpora komunitního centra 

 

7. Udržení a rozvoj sociální služeb 

 

 

8. Udržení procesu plánování 

sociálních služeb 

 
6.1   Koordinace aktivit komunitního centra  
         
6.2   Zvýšení informovanosti o sociální oblasti v rámci    
        komunitního centra 

 
7.1  Udržení a rozvoj minimální sítě služeb a sociálního  
        fondu ORP Votice 
 
8.1 Monitoring plnění střednědobého plánu 
 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

 

Priorita 1. – Podpora dětí a mladistvých 

 

 

Opatření 1. 1   Podpora primární prevence na školách a zařízeních pro děti 
 

Popis a zdůvodnění 

Primární prevence je základním a potřebným souborem aktivit, které 
je možné realizovat na školách a v neformálních vzdělávacích 
institucích. Z dostupných informací škol je znám nárůst šikany, 
kyberšikany a také zneužívání OPL. Na území Votic funguje NZDM Sibiř, 
jež je schopen realizovat preventivní programy v oblasti šikany. 
V oblasti OPL je dobře hodnocená organizace Magdalena, o.p.s., která 
se dlouhodobě věnuje drogové problematice.  

Klíčové plánované aktivity 
Vytvořit seznam vzdělávacích programů v oblasti primární prevence 
dle individuálních potřeb škol či neformálních vzdělavatelů 

Cílová skupina Žáci základních škol, NZDM Sibiř 

Výstup  
 

Každoroční plán preventivních programů 
Realizace preventivních programů 

Dopad na cílovou skupinu  
Větší informovanost žáků v oblastech šikany, kyberšikany či OPL, 
případně dalších oblastí, které budou vyhodnoceny jako žádoucí řešit. 

Finanční a organizační zajištění opatření 

Realizátoři ZŠ ORP Votice, NZDM Sibiř 

Partneři Mikroregion Voticko, OSPOD Votice, Řídící výbor MAP 

Harmonogram 

duben 2021 – jednání ŘV, mapování zakázek škol 
květen 2021 – tvorba programu preventivních aktivit 2020 
červen 2021 – komunikace s realizátory preventivních aktivit 
Školní rok 2021/2022 – realizace preventivních aktivit 

Předpokládané finanční 
náklady 

1 500 Kč / za jeden realizovaný program 
Předpoklad je min. 2x realizovaný program za rok pro každou z pěti 
škol. Tedy minimálně 15 000 Kč/rok. 

Možné zdroje financování 
Vlastní zdroje škol na primární prevenci 
Projekt MAP 
Příspěvek z rozpočtu pracovní skupiny prevence kriminality 

 

 

Opatření 1. 2   Podpora potenciálu pracovní skupiny prevence kriminality 
 

Popis a zdůvodnění 

Město Votice zřizuje pracovní skupinu prevence kriminality, která 
každoročně disponuje rozpočtem na aktivity, které jsou popsány 
v každoročně tvořeném Programu prevence kriminality. Na toto 
setkání chodí zástupci PČR, MP, metodici prevence a výchovní poradci 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

na školách a zástupci sociálního odporu. Tato komise disponuje 
odborníky i finanční alokací na různé aktivity. V minulých letech se 
však v celku neúspěšně realizoval Den prevence a z rozpočtu bylo 
hrazeno několik preventivních přednášek. Tato pracovní skupina však 
může využívat i možností dotací z Ministerstva vnitra na prevenci 
kriminality a účelněji využívat svého rozpočtu. V roce 2021 končí 
platnosti Plánu prevence kriminality, což je strategický dokument,  
ve kterém jsou popsány oblasti prevence kriminality, které je třeba 
řešit. 

Klíčové plánované aktivity 

Revize stávajícího plánu prevence a tvorba Plánu prevence na léta 
2022 – 2026 dle metodiky Ministerstva vnitra.  
Tvorba Programu PK 2020 
Realizace aktivit prevence kriminality 

Cílová skupina Občané Votic 

Výstup  
 

Zpracování Programu prevence kriminality na rok 2020, vyhodnocení 
aktivit a jeho každoroční aktualizace 
Zajištění kontinuity setkávání členů pracovní skupiny a rozšiřování 
jejích členů 
Zpracovaný Plán prevence kriminality na léta 2022 – 2026 

Dopad na cílovou skupinu  

Toto opatření má na cílovou skupinu dopad realizováním 
preventivních aktivit a projektů zaměřených na prevenci kriminality. 
Pracovní skupina má být složena z odborníků, kteří znají místní 
problematiku v oblasti kriminality a rizikových jevů, což má zajistit 
účelné programy a projekty, které reagují na potřeby obyvatel Votic. 
Toto vše má být realizováno systematicky s využitím vytvořených 
strategických dokumentů. 

Finanční a organizační zajištění opatření 

Realizátoři Členové pracovní skupiny, NZDM YMCA, OSV Votice 

Partneři Mikroregion Voticko 

Harmonogram 
Únor – duben 2020 – revize Programu PK a aktualizace na rok 2020 
Pravidelné a aktivní setkávání PS PK (4x ročně) 
2021 – Tvorba Plánu prevence kriminality 2022 – 2026 

Předpokládané finanční 
náklady 

Dle plánovaných aktivit 

Možné zdroje financování 
Rozpočet na prevenci kriminality 30 000 Kč – 50 000 Kč 
Dotace Ministerstva vnitra 

 

 

Opatření 1. 3   Podpora udržení NZDM YMCA Sibiř a podpora v jeho rozvoji 
 

Popis a zdůvodnění 
NZDM Sibiř funguje na Voticku od roku 2014. Od svého vzniku se toto 
zařízení stalo nezbytné v minimální síti služeb ORP Votice. V současné 
době je služba pokryta dvěma úvazky a chod zařízení stabilní. Zařízení 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

mělo být zaměřeno na starší děti, avšak od začátku provozu navštěvují 
zařízení spíše mladší děti. Ukazuje se, že zájem starších dětí o službu 
NZDM je, avšak díky přítomnosti „malých dětí" je vstup odradí. 
Zástupci NZDM uvažují o vyčlenění jednoho dne, který by byl určen 
pouze pro starší děti. Ve volném čase se chtějí pracovníci zaměřit více 
na mapování míst, kde se tato mládež setkává a vtáhnout je do aktivit 
NZDM. Vedení NZDM také spolupracuje s projektem MAP ORP Votice. 
Na této úrovni vzniká spolupráce a požadavek na zmapování 
neorganizované mládeže v obcích s venkovskými školami. Zejména se 
jedná o žáky ZŠ Vrchotovy Janovice, ZŠ Miličín a ZŠ Jankov.  Je 
uvažováno o možnosti rozšíření terénní práce (současné  NZDM má 
ambulantní formu) do těchto obcí, kde by terénní pracovník NZDM 
pomáhal neorganizované mládeži bezpečně trávit volný čas. 

Klíčové plánované aktivity 
Mapování terénu s rizikovou mládeží ve Voticích. 
Mapování terénu s rizikovými dětmi a mládeží v obcích Vrchotovy 
Janovice, Miličín a Jankov. 

Cílová skupina 
Riziková mládež Votice, rizikové děti a mládež Jankov, Miličín, 
Vrchotovy Janovice 

Výstup  
 

Rozšíření NZDM i pro děti staršího školního věku (1 den v NZDM 
vyčleněn pouze pro starší děti) 
Zmapovaný terén v obcích s venkovskými školami (Jankov, Miličín, 
Vrchotovy Janovice 
Vytvoření pozice terénního pracovníka „village worker“, který působí 
s dětmi a mládeží ve výše uvedených obcí s venkovskými školami. 

Dopad na cílovou skupinu  

Projekt rozšíření NZDM pro děti staršího školního roku má zejména 
význam v tom, že tato cílová skupina bude bezpečně trávit volný čas  
a bude včas předcházeno rizikovému chování mládeže. Vytvořením 
pozice village workera dojde taktéž k bezpečnému trávení volného 
času a předcházení rizikového chování dětí a mládeže, kteří se 
rekrutují z venkovských škol Jankova, Vrchotových Janovic a Miličína. 

Finanční a organizační zajištění opatření 

Realizátoři NZDM Sibiř, Mikroregion Voticko, PSPK 

Partneři Město Votice, městys Vrchotovy Janovice, obec Miličín, obec Jankov 

Harmonogram 

Únor – květen 2020 – mapování a kontaktování votické mládeže a 
následné vyčlenění 1 dne pro tuto cílovou skupinu přímo v NZDM Sibiř 
Září - říjen 2020 – mapování neorganizované mládeže v obcích 
s venkovskými školami, navázání kontaktu s cílovou skupinou 
Listopad – prosinec 2020 – vyhodnocování dat zjištěných v terénu, 
řešení případného financování village workera a jeho úvazku. 

Předpokládané finanční 
náklady 

V případně finančních nákladů na první aktivitu (rozšíření NZDM  pro 
děti staršího školního věku ve Voticích) se nebudou zvyšovat finanční 
náklady – dojde k obsloužení klientů v rámci stávajících úvazků. 
V případě finančních nákladů na village workera je uvažováno o 0,5 
úvazku v případě třech lokalit. Odhad nákladů na 0,5 úvazku je 20 000 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

Kč v hrubé mzdě a cca 30 000 Kč cestovní náhrady. 

Možné zdroje financování 
Mas Voticko 
Projekt MAP, registrace terénní služby NZDM a získání 0,5 úvazku 
v krajské síti sociálních služeb 

 

 

Opatření 1. 4    Podpora vzniku Centra volného času 
 

Popis a zdůvodnění 

Na území Votic se nenachází žádné zařízení typu dům dětí a mládeže. 
Je zdě několik sportovních kroužků, úzce zaměřených např.  
na lukostřelbu, fotbal či skaut. Další nabídka je tvořena RC Oříškem, 
které sídlí ve spolkové místnosti, která je součástí kina a není možné  
ji využívat po celý týden. V rámci školy ZŠ a MŠ Votice existuje školní 
klub, který však neplní volný čas dětí v odpoledních hodinách. Dům 
dětí a mládeže by nabízel mnoho volnočasových aktivit, které by byly 
nabízeny v odpoledních hodinách a mohly být zajímavé nejen pro děti 
a mládež, ale i pro např. matky na rodičovské dovolené. Zároveň  
by tam byly nabízeny i jiné než sportovní aktivity. Zamýšlené centrum 
by mělo být i adekvátně veliké, aby případné překrývání 
volnočasových aktivit nevadilo a zároveň bylo toto centrum moderně 
vybavené např. trampolínové centrum aj. 

Klíčové plánované aktivity 
Zjištění poptávky po tomto centru volného času a nabídky ze strany  
Vyjednání vhodného objektu pro rekonstrukci s vedením města Votice 
Zajištění projektové dokumentace a způsob financování 

Cílová skupina Děti, mládež, rodiče, senioři 

Výstup  
 

Celkovým výstupem projektu je zrekonstruované centrum volného 
času s volnočasovými aktivitami. 

Dopad na cílovou skupinu  
Zkvalitnění volného času cílové skupiny, předcházení kriminality  
a rizikových jevů, možnost zapojení komunity do organizování kroužků 

Finanční a organizační zajištění opatření 

Realizátoři Město Votice, subjekty poskytující volnočasové aktivity 

Partneři Mikroregion Voticko 

Harmonogram 

2021 – zjišťování poptávky, mapování potřeb cílové skupiny 
První polovina 2022 – představení zmapovaných potřeb vedení města 
a jednání o ochotě vedení města Votic realizovat tento projekt. 
Mapovat dotační možnosti.  
Druhá polovina 2022 řešení projektové dokumentace a nezbytných 
povolení 
2023 – žádost o dotaci a následná rekonstrukce vhodného objektu 

Předpokládané finanční 
náklady 

7 000 000 Kč  
 

Možné zdroje financování 
Akce nelze realizovat bez vhodné dotace. Současně není znám aktuální 
dotační titul. 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

 

Priorita 2 – Podpora rodiny 

 

 

Opatření 2.1  Zvýšení dostupnosti SVP pro klienty ORP Votice 
 

Popis a zdůvodnění 

Středisko výchovné péče je služba spadající pod resort MŠMT. Existuje 
v ambulantní i pobytové formě. Kurátorka pro děti a mládež OSV MěÚ 
Votice využívá toto SVP převážně v Sedlčanech (dojíždí tam pracovníci 
SVP Dobřichovice). Dopravní infrastruktura z Voticka do Sedlčan však 
není optimální a klienti, kteří jsou bez automobilu, se do Sedlčan 
dostávají jen s obtížemi. Vítanou změnou může být navázání 
spolupráce s pobočkou SVP Dobřichovice v Benešově, která funguje  
1x za 14 dní o čtvrtcích. 

Klíčové plánované aktivity Projednání kapacity pobočky SVP Benešov i pro klienty ORP Votice 

Cílová skupina Děti, mládež, rodiče 

Výstup  Výstupem je zlepšení dostupnosti k ambulantní službě SVP 

Dopad na cílovou skupinu  
Zlepšením dostupnosti se předpokládá větší motivace rodičů a dětí 
dojíždět za tímto typem služby. V obecné rovině dochází na úrovni této 
služby ke komplexní práci s dítětem s výchovnými problémy. 

Finanční a organizační zajištění opatření 

Realizátoři SVP Dobřichovice, kurátor pro děti a mládež 

Partneři OSV MěÚ Votice 

Harmonogram 
duben 2020 - Mapování aktuálního počtu klienty pobočky Sedlčany 
květen 2020 - Navázání kontaktu s pobočkou SVP v Benešově a zjištění 
kapacity a potřeby finančních prostředků 

Předpokládané finanční 
náklady 

20 000 Kč  
 

Možné zdroje financování Sociální fond ORP Votice 

 

 

Opatření 2.2  Udržení a rozvoje psychosociálního poradenství 
 

Popis a zdůvodnění 

Na území ORP Votice byla vyhotovena lokálním síťařem analýza potřeb 
v oblasti ohrožených rodin, která zdůrazňovala potřebu 
psychosociálního poradenství a jeho dostupnost zejména pro rodiny 
v evidenci OSPOD. Na základě jednání s RC Radost, která poskytuje 
psychosociální poradenství, se povedlo dojednat otevření jejich 
pobočky v klášteře ve Voticích. Poradenství začalo fungovat již  
od listopadu 2019. V současné době jej mohou využít jen klienti 
OSPOD Votice (1x za 14 dní). V současné době se však ukazuje,  



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

že zájem o poradenské služby je i ze strany klientů dalších organizací 
(Statek Vlčkovice, o.p.s.) či samotných občanů Voticka. To dává 
příležitost na rozšíření služeb tohoto centra. 

Klíčové plánované aktivity 
Zjištění poptávky občanů a klientů sociálních služeb a zmapování 
podmínek rozšíření poradenství ze strany RC Radost. 

Cílová skupina Děti, mládež, rodiče 

Výstup  Dostupné psychosociální poradenství občanům ORP Votice 

Dopad na cílovou skupinu  

Dostatečně zastoupená odborná pomoc pro rodiny s dětmi. 
Prostřednictvím krizové intervence, psychologického poradenství  
a dalších doplňkových činností jsou aktivizovány a podpořeny zdroje 
klientů, aby zvládali řešit obtížné situace. 

Finanční a organizační zajištění opatření 

Realizátoři RC Radost či jiná poradenská služba 

Partneři OSV MěÚ Votice, Mikroregion Voticko 

Harmonogram 

Duben - květen 2020 - Mapování zájmů občanů a klientů mimo klientů 
OSPOD Votice 
Červen - červenec 2020 – jednání se zástupci RC Radost o rozšíření 
psychosociálního poradenství 
Září 2020 – Poradenství i pro širší veřejnost 

Předpokládané finanční 
náklady 

40 000 Kč  
 

Možné zdroje financování Sociální fond ORP Votice 

 

 

Opatření 2.3  Podpora kampaní a informovanosti občanů v oblasti NRP 
 

Popis a zdůvodnění 

Na území Středočeského kraje je velký nedostatek dlouhodobých 
pěstounů. Zároveň je relativní přetlak pěstounů na přechodnou dobu, 
kteří mají mít dítě v péči 1 rok. Tito pěstouni jsou často již vyššího 
věku, nebo je častý výskyt příbuzenské pěstounské péče. Je důležité, 
aby každé území věnovalo úsilí do kampaní, které podporují 
pěstounskou péči – zejména nábor dlouhodobých pěstounů. Díky 
osvětě a kampaním lze zvýšit pravděpodobnost, že se občané daného 
území rozhodnou stát pěstounem. 

Klíčové plánované aktivity 

Osvětové kampaně a propagace náhradní rodinné péče  
Vytvoření letáku na podporu pěstounství 
Aktualizované informace a příspěvky prostřednictvím webu  
či facebooku OSV MěÚ Votice 

Cílová skupina Občané ORP Votice 

Výstup  
Realizované osvětové akce a kampaně na podporu náhradní rodinné 
péče 

Dopad na cílovou skupinu  Cílová skupina bude mít dostatečný přístup k informacím z oblasti NRP 

Finanční a organizační zajištění opatření 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

Realizátoři OSPOD 

Partneři Statek Vlčkovice, o.p.s., Charita Starý Knín 

Harmonogram 
Zapojení do kampaně Týden pěstounství (dle termínu od 
Středočeského kraje a MPSV) 

Předpokládané finanční 
náklady 

5 000 Kč  
 

Možné zdroje financování Komise sociální a zdravotní 

 

 

Opatření 2.4  Podpora a udržení poskytovatelů sociálně aktivizačních služeb a programu sanace 
rodin 

Popis a zdůvodnění 

Na území ORP Votice působí dvě organizace, která poskytují Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi dle zákona 108/2006 Sb. Jedná se 
o Charitu Starý Knín a Statek Vlčkovice, o.p.s. Organizace Statek 
Vlčkovice o.p.s. disponuje ještě pověřením k výkonu sociálně právní 
ochrany dětí a pracuje s rodinami, kde je dohled OSPOD. Obě tyto 
organizace působí zejména v ORP Votice. Ze strany OSV jsou vnímány 
jako potřebné a nacházejí se i v dokumentu Minimální síť sociálních 
služeb, kde jsou popsány potřebné služby pro území Voticka. Sociální 
služby zároveň vnímají nedostatečnou kapacitu v síti služeb SK  
pro poskytování sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. 
Organizace Statek Vlčkovice, o.p.s. za rok 2019 odmítla 6 klientů 
z důvodu nedostatečné kapacity v síti služeb (0,5 úvazku). Aby byla 
dostatečně řešena poptávka, bylo by třeba navýšit úvazek v síti služeb 
min. o další 0,5 úvazku v krajské síti pro sociálně aktivizační službu  
pro rodiny s dětmi. 

Klíčové plánované aktivity 

Udržení a působení organizací, které poskytují sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi a program sanace 
Rozšíření sítě služeb o minimálně 0,5 úvazku pro sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi 

Cílová skupina Rodiny a ohrožené rodiny v ORP Votice 

Výstup  
Dostupné služby v oblasti podpory rodin v nepříznivých sociálních 
situacích. 

Dopad na cílovou skupinu  

Poskytnutí rodičům i dětem pomoc a podporu, která směřuje k udržení 
rodiny 
Odvrácení odebrání dítěte z rodiny 
Posílení rodičovských dovednosti a nácviky rodičovského chování 
Podpora a doprovázení při jednáních na úřadech, školách a v dalších 
institucích 

Finanční a organizační zajištění opatření 

Realizátoři Charita Starý Knín, Statek Vlčkovice, o.p.s. 

Partneři OSV MěÚ Votice 

Harmonogram 2021 – 2022 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

Předpokládané finanční 
náklady 

Podpora ze sociálního fondu pro obě uvedené organizace 
 

Možné zdroje financování 
Sociální fond ORP Votice 
 

 

 

Opatření 2.5  Udržení a rozvoj systému prostupného bydlení 
 

Popis a zdůvodnění 

V roce 2018 začala fungovat koncepce prostupného bydlení schválená 
Radou města Votice, která vznikla na základě potřeb vycházejících již 
z předchozího komunitního plánu a analýzy potřeb zpracovanou 
lokálním síťařem. ORP Votice nemá vlastní azylový dům pro matky 
s dětmi. Je využíváno azylových domů ve Vlašimi a Sedlčanech, které 
také nemají dostatečnou kapacitu, jelikož jsou společné pro čtyři ORP 
(Vlašim, Votice, Benešov a Sedlčany). Velká přeplněnost těchto 
azylových domů tak může vytrhnout ohroženou rodinu z přirozeného  
a komunitního prostředí, jelikož se takové rodině musí hledat azylové 
bydlení po celém Středočeském kraji. Zároveň je na území značné 
množství osob i rodin, které nepotřebují využívat službu azylových 
domů, ale zároveň se nachází v bytové nouzi – ať způsobenou 
vysokými náklady na bydlení, nebo jsou ohroženi jeho ztrátou z jiných 
důvodů. V okolních obcích se již stavby sociálních bytů také realizují 
(obec Červený Újezd disponuje od roku 2019 celkem 5 bytovými 
jednotkami a jejich kapacita je již plná). Obec Olbramovice realizuje 
rekonstrukci objektu pro využití sociálních bytů. Tyto projekty je 
důležité podporovat i v dalších obcích. 

Klíčové plánované aktivity 
Pravidelné setkávání komise prostupného bydlení a aktivní řešení 
bytové situace občanů v bytové nouzi 

Cílová skupina Občané v bytové nouzi 

Výstup  Fungující a rozvíjející se systém prostupného bydlení 

Dopad na cílovou skupinu  
Řešení bytové nouze občanů ORP Votice a zapojení sociální práce  
do řešení obtížných sociálních situací 

Finanční a organizační zajištění opatření 

Realizátoři Komise prostupného bydlení, pracovní skupina pro prostupné bydlení 

Partneři Město Votice, sociální služby 

Harmonogram Aktivita probíhá kontinuálně 

Předpokládané finanční 
náklady 

Samotné udržení systému prostupného bydlení je bez nákladů 
 

Možné zdroje financování Samotné udržení systému prostupného bydlení je bez nákladů 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

 

Priorita 3 – Podpora osob sociálně vyloučených 

 

 

Opatření 3.1  Dostupnost bytů pro osoby ohrožené sociálním vyloučením 
 

Popis a zdůvodnění 

V roce 2018 začala fungovat koncepce prostupného bydlení schválená 
Radou města Votice, která vznikla na základě potřeb vycházejících již 
z předchozího komunitního plánu a analýzy potřeb zpracovanou 
lokálním síťařem. Systém prostupného bydlení nezvýhodňuje pouze 
ohrožené rodiny (viz. opatření  2.5), ale může být nabízen  
i jednotlivým osobám ohroženým sociálním vyloučením. 

Klíčové plánované aktivity Aktivní řešení bytové situace občanů 

Cílová skupina Občané v bytové nouzi 

Výstup  Dostupnost bytů pro osoby ohrožené sociálním vyloučením 

Dopad na cílovou skupinu  
Koncepční řešení bytovou nouze občanů ORP Votice se zapojením 
sociálních služeb do řešení obtížných sociálních situací 

Finanční a organizační zajištění opatření 

Realizátoři Komise prostupného bydlení, pracovní skupina pro prostupné bydlení 

Partneři Město Votice, sociální služby 

Harmonogram Aktivita probíhá kontinuálně 

Předpokládané finanční 
náklady 

Samotné udržení systému prostupného bydlení je bez nákladů 
 

Možné zdroje financování Samotné udržení systému prostupného bydlení je bez nákladů 

 

 

Opatření 3.2  Udržení a podpora Občanské poradny ve Voticích 
 

Popis a zdůvodnění 

Od roku 2016 působí ve Voticích Občanská poradna, kterou provozuje 
Diakonie Střední Čechy. Od roku 2019 působí v kanceláři Komunitního 
centra Voticka každou středu. V roce 2019 navštívilo tuto poradnu 37 
klientů, služba je na území žádaná a potřebná. 

Klíčové plánované aktivity Udržení činnosti Občanské poradny v rozsahu 1x týdně 

Cílová skupina Občané v obtížných životních situacích 

Výstup  
Udržení činnosti Občanské poradny v rozsahu 1x týdně 
Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Voticko získal finanční prostředky 

Dopad na cílovou skupinu  
Koncepční řešení bytovou nouze občanů ORP Votice se zapojením 
sociálních služeb do řešení obtížných sociálních situací 

Finanční a organizační zajištění opatření 

Realizátoři Diakonie Střední Čechy 

Partneři OSV MěÚ Votice, Mikroregion Voticko 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

Harmonogram Aktivita probíhá každou středu 

Předpokládané finanční 
náklady 

70 000 Kč 
 

Možné zdroje financování Sociální fond ORP 

 

 

Opatření 3.3  Udržení pozice koordinátora sociálních práce 
 

Popis a zdůvodnění 

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Voticko získal finanční prostředky 
na projekt Sociální práce na území Mikroregionu Voticko z Operačního 
programu Zaměstnanost prostřednictvím MAS Posázaví.  Projekt je 
zaměřen na optimalizaci zajištění výkonu sociální práce na území 
mikroregionu Voticko prostřednictvím vytvoření nové pozice 
koordinátora sociální práce. Vytvořením této pozice dochází k podpoře 
cílové skupině osob sociálně vyloučených a ohrožených sociálním 
vyloučením v 9 ti obcích a k mapování potřeb komunity a podpoře 
zástupců obcí 1. a 3. stupně v oblasti sociální práce. Projekt posiluje 
sociální práci, která cílí k posilování schopnosti sociálního začleňování.  
Dále bylo Dobrovolným svazkem obcí Mikroregionem Voticko 
zažádáno o dotaci do MAS Krajina srdce na stejný projekt, který by 
však pokryl zbylých 6 obcí mikroregionu Voticka, na které se 
působnost koordinátora sociální práce přes MAS Posázaví nevztahuje. 
Tím bylo dosaženo pokrytí všech 15 obcí ORP Votice. Za rok 2019 bylo 
podpořeno touto pozicí 43 osob. 

Klíčové plánované aktivity 
Podpora spolufinancování pozice koordinátorů sociálním fondem 
Udržení pozice koordinátora na celý úvazek i po skončení financování 
z Operačního programu Zaměstnanost. 

Cílová skupina Osoby sociálně vyloučené a sociálním vyloučením ohrožené 

Výstup  Udržení pozice koordinátora i po skončení projektu 

Dopad na cílovou skupinu  
Dostupná terénní sociální práce, pomoc s vyřizováním dávek  
a osobních záležitostí, uplatňování práv klientů 

Finanční a organizační zajištění opatření 

Realizátoři Mikroregion Voticko 

Partneři OSV MěÚ Votice, obce Mikroregionu Voticko 

Harmonogram 2022-2023 

Předpokládané finanční 
náklady 

51 000 Kč/ročně v rámci podpory ve spoluúčasti projektu OPZ 
40 000 Kč/hrubého měsíčně na 1 úvazek po skončení podpory OPZ 

Možné zdroje financování 
Sociální fond ORP 
MAS Voticko 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

 

 

 

Opatření 3.4  Podpora vzniku a udržitelnosti nábytkové banky 
 

Popis a zdůvodnění 

Na území ORP Votice se nachází cca 15 osob sociálně vyloučených, cca 
20 rodin žijící v chudobě a mnoho dalších nízkopříjmových osob. Pro 
tyto osoby je velmi obtížné sehnat nábytek (když se například stěhují 
z rodiny z azylových domů do jiných bytů, či systému prostupného 
bydlení Votic, nebo sociálních bytů ve Vlčkovicích a v Červeném 
Újezdě. Většinou tyto osoby nemají možnost si odstěhovat věci 
z předchozího bydliště či žádné nemají. Cílem nábytkové banky je 
vytvořit nábytkový fond, který by byl plný vyřazeného, ale zachovalého 
a funkčního nábytku, postelí praček a případně jiných nezbytných 
spotřebičů, které by mohly bezplatně využít osoby nacházející se 
v nouzi. 

Klíčové plánované aktivity 
Zajistit prostor pro nábytkovou banku 
Zajistit koordinovaný systém sběru nábytku 

Cílová skupina Osoby sociálně vyloučené a ohrožené sociálním vyloučením 

Výstup  Koordinovaný systém nábytkové banky pro cílovou skupinu 

Dopad na cílovou skupinu  
Usnadnění tíživé životní situace 
Zkvalitnění bydlení 

Finanční a organizační zajištění opatření 

Realizátoři Komise pro prostupné bydlení 

Partneři Město Votice 

Harmonogram 
2. polovina 2020 – tvorba koncepce nábytkové banky 
2021 – zajištění sběrného prostoru 
2021 – funkční koordinovaný nábytkové banky 

Předpokládané finanční 
náklady 

0 Kč 

Možné zdroje financování Žádné 

 

 

Opatření 3.5  Podpora vzniku potravinové banky 
 

Popis a zdůvodnění 

Na území ORP Votice se nachází cca 15 osob sociálně vyloučených, cca 
20 rodin žijící v chudobě a mnoho dalších nízkopříjmových osob. 
Neziskové organizace na Voticku (Charita Starý Knín, Statek Vlčkovice, 
o.p.s.) dodávali za rok 2019 potravinovou banku 5-ti rodinám.  
V současné době je potravinová banka dodávána Charitou Starý Knín a 
skladována v Komunitním centru v klášteře ve Voticích. Potravinová 
pomoc není pravidelná a často není možnost flexibilně doplňovat 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

došlé potraviny. Množství potravin získaných z Charity nepokryje také 
poptávku občanů, kteří jsou v nouzi. Potravinová banka, která by byla 
koordinována v rámci Komunitního centra by bylo efektivní řešení této 
potřeby. 

Klíčové plánované aktivity Vypracovat koordinovaný systém potravinové banky 

Cílová skupina Osoby sociálně vyloučené a ohrožené sociálním vyloučením 

Výstup  Koordinovaný systém sběru a distribuce potravin potřebným občanům 

Dopad na cílovou skupinu  
Usnadnění tíživé životní situace 
Zkvalitnění života 
Možnost překlenout ohrožující životní situaci 

Finanční a organizační zajištění opatření 

Realizátoři Koordinátor sociální práce 

Partneři Mikroregion Voticko, poskytovatelé sociálních služeb 

Harmonogram 

2. polovina 2020 – jednání s aktéry (Lidl, Penny market, Česká 
federace potravinových bank) a zajistit optimální variantu potravinové 
banky 
2021 vznik koordinovaného systému potravinové banky v gesci 
koordinátora sociální práce v Komunitním centru Voticka v klášteře 

Předpokládané finanční 
náklady 

0 Kč 

Možné zdroje financování Žádné 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

 

Priorita 4 – Podpora osob zdravotně postižených 

 

 

Opatření 4.1  Podpora zaměstnávání osob zdravotně postižených z ORP Votice 
 

Popis a zdůvodnění 

Na území ORP Votice se nedaří optimálně zaměstnávat OZP. ÚP 
eviduje cca 5 osob, které by chtěly pracovat. Na území není poptávka 
zaměstnavatelů po OZP na například částečný úvazek. Větší šance je 
toto zkoušet přes ÚP Benešov a za podpory organizace Rytmus, která 
má přehled o zaměstnavatelích, kteří jsou ochotni zaměstnávat OZP. 
Organizací Rytmus prošlo za rok 2019 zhruba 15 žadatelů o zaměstnání 
z ORP Votice. 

Klíčové plánované aktivity 
Větší propagace organizace Rytmus v území 
Podpora aktivit vedoucích ke vzniku pracovních míst 
Větší aktivita v oblasti informovanosti pro osoby zdravotně postižené 

Cílová skupina OZP 

Výstup  Zaměstnání 5-7 osob z ORP Votice do roku 2023 

Dopad na cílovou skupinu  
Omezení sociální izolace, zvýšení sociálního statutu a integrace, 
zlepšení finanční situace 

Finanční a organizační zajištění opatření 

Realizátoři Úřad práce 

Partneři 
Rytmus Střední Čechy, zaměstnavatelé, firmy, neziskové organizace, 
příspěvkové organizace 

Harmonogram 2020 – 2023 

Předpokládané finanční 
náklady 

Příspěvek na 1 pracovní místo (částečný úvazek) 180 000 Kč/rok 

Možné zdroje financování Zaměstnavatelé, příspěvky úřadu práce, dotace EU 

 

 

Opatření 4.2  Podpora samostatného bydlení OZP 
 

Popis a zdůvodnění 

Systém prostupného bydlení nezvýhodňuje pouze ohrožené rodiny 
(viz. opatření 2.5), ale může být nabízen i jednotlivým osobám např. 
OZP s případnou návazností poskytovatelů pečovatelské služby. 
Pečovatelská služba může OZP navštěvovat i v jejich přirozeném 
sociálním prostředí a poskytovat tam nasmlouvané úkony. 
Samostatným bydlením je v souvislosti s tímto opatřením míněno také 
bydlení v domově s pečovatelskou službou. Oproti minulému 
komunitnímu plánu vznikly na území ORP dva nové DPS – v obci 
Jankov a Zvěstov. 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

Klíčové plánované aktivity 
Zajištění dostupnosti pečovatelské služby k cílové skupině v jejím 
přirozeném prostředí 
Dostatek volných bytových kapacit pro cílovou skupinu. 

Cílová skupina Osoby zdravotně postižené 

Výstup  

Vytvoření systému bydlení, který by zohledňoval osoby zdravotně 
postižené a vytvořil pro ně bytový fond (různé možnosti – startovací 
byty, sdílené bydlení)  
Revize kapacit DPS v ORP Votice a kapacit pečovatelské služby 

Dopad na cílovou skupinu  
Zkvalitnění života OZP 
Možnost samostatného bydlení 

Finanční a organizační zajištění opatření 

Realizátoři Úřad práce OSV MěÚ Votice, koordinátor sociální práce 

Partneři Město Votice, zřizovatelé DPS v obcích (Zvěstov, Jankov, Heřmaničky) 

Harmonogram 2021 

Předpokládané finanční 
náklady 

Opatření neklade nárok na finanční prostředky 

Možné zdroje financování Irelevantní 

 

 

Opatření 4.3  Podpora realizace bezbariérových úprav městských bytů a DPS 
 

Popis a zdůvodnění 

Ve vlastnictví města Votice je 365 bytů. Většina z nich nedisponuje 
výtahem (pouze jeden panelový dům) ani jinou formou bezbariérových 
úprav. Pouze jeden DPS ve Voticích má výtah, druhý je bez výtahu. 
 A byty v těchto DPS často neodpovídají potřebám nájemníků. Občané, 
zejména OZP a senioři, kteří jsou upoutáni na invalidní vozík, nemají 
dostatečně upravené domácnosti. V současné době chybí i dostatečné 
zmapování potřeb občanů v této oblasti. 

Klíčové plánované aktivity 
Zmapování potřeb OZP a seniorů v řešení bezbariérovosti 
Vypracování analýzy bezbariérovosti 
Představení analýzy bezbariérovosti zastupitelstvu Votic 

Cílová skupina Osoby zdravotně postižené, senioři 

Výstup  
Analýza bezbariérovosti 
Rekonstrukce bytů a DPS 

Dopad na cílovou skupinu  Zkvalitnění života OZP a seniorů 

Finanční a organizační zajištění opatření 

Realizátoři Komise sociální a zdravotní 

Partneři Město Votice 

Harmonogram 
2021 – mapování potřeb a tvorba analýzy 
2022 a dále – systémové rekonstrukce bytů a DPS 

Předpokládané finanční 
náklady 

V současném stavu nejsou vytvořeny rozpočty rekonstrukcí (vždy 
půjde o individuální rozpočty) 

Možné zdroje financování Fondy EU, rozpočet města Votice 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

 

Opatření 4.4 Podpora vzniku denního stacionáře 
 

Popis a zdůvodnění 

Komunitní plán na léta 2015 – 2019 obsahoval opatření, které řešilo 
vznik denního stacionáře pro OZP. V rámci setkání pracovní skupiny 
pro OZP tvořenou odborníky a poskytovateli sociálních služeb bylo 
konstatováno, že denní stacionář je pořád důležité téma v regionu. 
Odborníci se shodli, že je zde počet osob, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu zdravotního stavu a o které je jinak pečováno 
v domácím prostředí. Toto zařízení by mohlo být zaštítěno 
Integrovaným centrem sociálních služeb Odlochovice, které je 
největším poskytovatelem sociálních služeb pro OZP na území regionu. 

Klíčové plánované aktivity 

Zmapování zájmu OZP a pečujících osob o toto zařízení 
Jednání s ICSS Odlochovice o rozšíření služeb  
Podpora úvazků na toto zařízení v krajské síti služeb SK 
Jednání o prostoru pro toto zařízení s vedením města Votice 
Vznik nové sociální služby 

Cílová skupina Osoby zdravotně postižené 

Výstup  
Analýza potřebnosti denního stacionáře 
Získání adekvátního prostoru od města Votice 
Založení nové služby pod ICSS Odlochovice 

Dopad na cílovou skupinu  Zkvalitnění života OZP i pečujících osob 

Finanční a organizační zajištění opatření 

Realizátoři OSV MěÚ Votice, koordinátor sociální práce, ICSS Odlochovice 

Partneři Město Votice, Středočeský kraj 

Harmonogram 

2021 – mapování potřeb a tvorba analýzy 
Druhá pol. 2021 seznámení zástupce ICSS Odlochovice s analýzou a 
řešení vzniku služby pod tímto poskytovatelem 
2022 – řešení prostoru pro denní stacionář s vedením města Votice 
2023 – založení denního stacionáře 

Předpokládané finanční 
náklady 

V současné době nejsou známy, zejména půjde o úvazky na přímou 
práci v denním stacionáři (pracovníci v sociálních službách – 39 000 Kč/ 
měsíčně v hrubé mzdě). 

Možné zdroje financování Fondy EU, MAS Voticko, Středočeský kraj, sociální fond 

 

 

Opatření 4.5 Podpora rozšíření kapacit odlehčovací služby 
 

Popis a zdůvodnění 

Na území ORP poskytuje odlehčovací služby pouze Villa Vallila 
v Červeném Újezdě. Dalším poskytovatelem je Centrum sociálních 
služeb Tloskov, které odlehčovací služby také poskytují, ale mají stále 
naplněnou kapacitu. Organizace Villa Vallila z Červeného Újezdu tuto 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

službu pozastavila a neprovozuje. ICSS Odlochovice také nemá 
registrovanou odlehčovací službu. Dalším nejbližším poskytovatelem je 
Rolnička (Diakonie ČCE), avšak ORP Votice nejsou spádovou oblastí.  
Z diskuse pracovní skupiny zaměřené na osoby zdravotně postižené 
vyplynulo, že je vnímán nedostatek odlehčovacích služeb na našem 
území. Je důležité zmapovat poptávku osob pečujících a realizovat 
kroky k navýšení této služby. 

Klíčové plánované aktivity 

Zmapovat poptávku po odlehčovacích službách (přes neuspokojené 
žadatele poskytovatelů, dotazníkové šetření, ÚP) 
Zmapování možností poskytovatelů a jejich zájmu na rozšiřování 
služeb 
Podpora OSV MěÚ při návrhu na rozšíření krajské sítě sociálních služeb 

Cílová skupina Osoby zdravotně postižené 

Výstup  
Analýza potřebnosti rozšiřování odlehčovacích služeb 
Navýšení kapacit odlehčovacích služeb spádových k ORP Votice 
Zkvalitnění života pečujících osob 

Dopad na cílovou skupinu  Zkvalitnění života OZP i pečujících osob 

Finanční a organizační zajištění opatření 

Realizátoři OSV MěÚ, ÚP, poskytovatelé sociálních služeb 

Partneři Středočeský kraj 

Harmonogram 
2021 – mapování potřeb, dotazníková šetření 
2022 – komunikace s poskytovateli o možnostech navýšení kapacit 
2023 – navýšení úvazků odlehčovací služby v krajské síti 

Předpokládané finanční 
náklady 

V současné době nejsou známy, zejména půjde o úvazky na přímou 
práci (pracovníci v sociálních službách – 39 000 Kč/ měsíčně v hrubé 
mzdy 

Možné zdroje financování Středočeský kraj 

 

 

Opatření 4.6 Podpora dopravy osob zdravotně postižených 
 

Popis a zdůvodnění 

Na území ORP Votice není řešena doprava osob zdravotně postižených 
(a seniorů). Pečovatelská služba (Charita Starý Knín) může přepravovat 
osoby, které jsou klienty služby. Jinak služba, která by si věnovala 
přepravě seniorů a OZP na Voticku není. Pouze komerční taxi služba. 
V Benešově funguje služba Taxík Maxík, která přepravuje seniory a je 
s touto službou dobrá zkušenost. Pracovní skupina pro oblast OZP se 
shodla, že doprava pro OZP a seniory je důležitou oblastí, kterou je 
nutné podpořit. 

Klíčové plánované aktivity 
Zmapovat dotační možnosti ÚP a podmínky plnění 
Vytipování vhodné osoby 
Řešení převozního vozidla Vznik nové sociální služby 

Cílová skupina Osoby zdravotně postižené, senioři 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

Výstup  
Fungující svozový systém v ORP Votice pro osoby zdravotně postižené 
a seniory 

Dopad na cílovou skupinu  
Podpora samostatnosti OZP a seniorů 
Dostupná doprava do spádového města 

Finanční a organizační zajištění opatření 

Realizátoři Mikroregion Voticko, Úřad práce 

Partneři OSV MěÚ Votice 

Harmonogram 

2. pol. 2020 – mapování dotovaného místa prostřednictvím Úřadu 
práce v Benešově 
1. pol. 2021 – mapování dotačních možností k získání automobilu 
2. pol. 2021 – vytipování vhodné obsluhy automobilu 
2022 – realizace projektu 

Předpokládané finanční 
náklady 

Elektromobil 600 000 Kč (možnost dotace 250 000 Kč) 
Řidič – 35 000 Kč měsíčně v hrubé mzdě 

Možné zdroje financování MAS Voticko, Sociální fond, Národní program životního prostředí 

 

 

Opatření 4.7 Podpora udržení poskytovatelů pečovatelské služby 
 

Popis a zdůvodnění 

Na území ORP Votice působí v současné době 4 pečovatelské služby. 
Majoritní je Charita Starý Knín, dále pečovatelská služba Jankov,  
PS Benešov a RUAH. Pečovatelská služba Benešov působí pouze v DPS 
Arnoštovice, Jankovská pečovatelská služba se zaměřuje na Jankov  
a okolí. Mimo jiné působí i v nově vystavených DPS v obci Jankov a 
Zvěstov. Stěžejní práci na ORP odvádí pečovatelská služba Charity 
Starý Knín. V ORP působí od roku 2009. Fungují v obou pečovatelských 
domech ve Voticích, kde poskytují služby asi 45 osobám v těchto 
domovech a dále cca 40 osobám na Voticku. Je třeba tyto služby 
podporovat a věnovat se osvětě mezi osobami, které by jejich služby 
mohli využívat. Současně rozvoj těchto terénních služeb dokáže řešit 
demo-grafický vývoj a stárnutí populace a umožní tak seniorům setrvat 
co možná nejdéle v domácím prostředí. 

Klíčové plánované aktivity 
Větší propagaci poskytovatelů pečovatelské služby na území ORP 
Revize dostatečného pokrytí území pečovatelskou službou (šetření u 
poskytovatelů terénní pečovatelské služby) 

Cílová skupina Osoby zdravotně postižené, senioři 

Výstup  
Dostatečné pokrytí území ORP poskytovateli pečovatelské služby 
Zjištění kapacit poskytovatelů pečovatelské služby (zmapování 
neobsloužených klientů) 

Dopad na cílovou skupinu  
Podpora samostatnosti OZP a seniorů 
Stálé zkvalitňování služeb pečovatelské služby, větší pokrytí území, 
více cílové skupiny využívající služeb v domácím prostředí. 

Finanční a organizační zajištění opatření 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

Realizátoři Poskytovatelé pečovatelské služby, komise sociální a zdravotní 

Partneři Obce ORP Votice 

Harmonogram 2021 – zjišťování kapacit poskytovatelů a vypracování zprávy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

 

Priorita 5 – Podpora seniorů 

 

 

Opatření 5.1  Podpora dopravy seniorů 
  

Popis a zdůvodnění 

Na území ORP Votice není řešena doprava osob zdravotně postižených 
(a seniorů). Pečovatelská služba (Charita Starý Knín) může přepravovat 
osoby, které jsou klienty služby. Jinak služba, která by si věnovala 
přepravě seniorů a OZP na Voticku není. Pouze komerční taxi služba. 
V Benešově funguje služba Taxík Maxík, která přepravuje seniory  
a je s touto službou dobrá zkušenost. Pracovní skupina pro oblast OZP 
se shodla, že doprava pro OZP a seniory je důležitou oblastí, kterou je 
nutné podpořit. 

Klíčové plánované aktivity 
Zmapovat dotační možnosti ÚP a podmínky plnění 
Vytipování vhodné osoby 
Řešení převozního vozidla 

Cílová skupina Osoby zdravotně postižené, senioři 

Výstup  
Fungující svozový systém v ORP Votice pro osoby zdravotně postižené 
a seniory 

Dopad na cílovou skupinu  
Podpora samostatnosti OZP a seniorů 
Dostupná doprava do spádového města 

Finanční a organizační zajištění opatření 

Realizátoři Mikroregion Voticko, Úřad práce 

Partneři OSV MěÚ Votice 

Harmonogram 

2. pol. 2020 – mapování dotovaného místa prostřednictvím Úřadu 
práce v Benešově 
1. pol. 2021 – mapování dotačních možností k získání automobilu 
2. pol. 2021 – vytipování vhodné obsluhy automobilu 
2022 – realizace projektu 

Předpokládané finanční 
náklady 

Elektromobil 600 000 Kč (možnost dotace 250 000 Kč) 
Řidič – 35 000 Kč měsíčně v hrubé mzdě 

Možné zdroje financování MAS Voticko, Sociální fond, Národní program životního prostředí 

 

 

Opatření 5.2  Podpora realizace bezbariérových úprav městských bytů a DPS 
  

Popis a zdůvodnění 
Ve vlastnictví města Votice je 365 bytů. Většina z nich nedisponuje 
výtahem (pouze jeden panelový dům) ani jinou formou bezbariérových 
úprav. Pouze jeden DPS ve Voticích má výtah, druhý je bez výtahu.  



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

A byty v těchto DPS často neodpovídají potřebám nájemníků. Občané, 
zejména OZP a senioři, kteří jsou upoutáni na invalidní vozík, nemají 
dostatečně upravené domácnosti. V současné době chybí i dostatečné 
zmapování potřeb občanů v této oblasti. 

Klíčové plánované aktivity 
Zmapování potřeb OZP a seniorů v řešení bezbariérovosti 
Vypracování analýzy bezbariérovosti 
Představení analýzy bezbariérovosti zastupitelstvu Votic 

Cílová skupina Osoby zdravotně postižené, senioři 

Výstup  
Analýza bezbariérovosti 
Rekonstrukce bytů a DPS 

Dopad na cílovou skupinu  Zkvalitnění života OZP a seniorů 

Finanční a organizační zajištění opatření 

Realizátoři Komise sociální a zdravotní 

Partneři Město Votice 

Harmonogram 
2021 – mapování potřeb a tvorba analýzy 
2022 a dále – systémové rekonstrukce bytů a DPS 

Předpokládané finanční 
náklady 

V současném stavu nejsou vytvořeny rozpočty rekonstrukcí (vždy 
půjde o individuální rozpočty) 

Možné zdroje financování Fondy EU, rozpočet města Votice 

 

 

Opatření 5.3 Podpora navyšování kapacity služby domov se zvláštním režimem 
  

Popis a zdůvodnění 

Na území ORP Votice se nachází Domov seniorů Jankov, který 
poskytuje službu domov se zvláštním režimem a odlehčovací služby. 
Druhým zařízením je Domov seniorů Vojkov, který poskytuje pro 
omezený počet klientů službu zvláštního režimu. Kapacita služby 
domov se zvláštním režimem je neustále plná a další kapacity nelze 
zajistit. Lhůty na uvolnění kapacity jsou dlouhé (1 rok) a pořadník 
uchazečů je velký.  

Klíčové plánované aktivity 
Zmapování možností poskytovatelů a jejich zájmu na rozšiřování 
služeb 
Podpora OSV MěÚ při návrhu na rozšíření krajské sítě sociálních služeb 

Cílová skupina Osoby zdravotně postižené, senioři 

Výstup  
Dostatečné pokrytí území ORP poskytovateli pečovatelské služby 
Zjištění kapacit poskytovatelů pečovatelské služby (zmapování 
neobsloužených klientů) 

Dopad na cílovou skupinu  
Podpora samostatnosti OZP a seniorů 
Stálé zkvalitňování služeb pečovatelské služby, větší pokrytí území, 
více cílové skupiny využívající služeb v domácím prostředí 

Finanční a organizační zajištění opatření 

Realizátoři Poskytovatelé pečovatelské služby, OSV MěÚ Votice 

Partneři Obce ORP Votice 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

Harmonogram 2021 – zjišťování kapacit poskytovatelů  

Předpokládané finanční 
náklady 

Aktivita bude žádat finanční prostředky pouze v případě, že dojde 
k navýšení do sítě služeb. Pokud ne, je realizována aktivita  
za stávajících finančních prostředků a v rámci současných úvazků v síti 
služeb SK. 

Možné zdroje financování Středočeský kraj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

 

Priorita 6 – Podpora komunitního centra 

 
 

Opatření 6.1 Koordinace aktivit komunitního centra 
  

Popis a zdůvodnění 

Ve Votickém klášteře vzniklo v roce 2019 Komunitní centrum. Jednou 
z jeho hlavní náplní je nabídnout příhodné zázemí pro ambulantní 
sociální služby, jež jsou využívány občany ORP. V současné době zde 
našly zázemí již 3 sociální služby (sociálně aktivizační služby, občanská 
poradna a psychosociální poradenství). Mimo tyto sociální služby zde 
našel zázemí i projekt doučování žáků ohrožených školním 
neúspěchem v rámci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání. 
Možnost zázemí kláštera je otevřena i pro další potřebné služby  
a aktivity. 

Klíčové plánované aktivity 

Průběžné vyhodnocování využití komunitního centra (možnost 
rozšiřovat komunitní centrum o potřebné a žádoucí služby a aktivity) 
Zjišťování zpětné vazby poskytovatelů sociálních a návazných služeb 
(optimalizace provozu služeb) 

Cílová skupina Občané ORP Votice 

Výstup  
Naplněné komunitní centrum potřebnými sociálními a návaznými 
službami, které využívají občané Voticka 

Dopad na cílovou skupinu  
Dostupné sociální a návazné služby občany ORP ve spádovém městě 
Votice 

Finanční a organizační zajištění opatření 

Realizátoři Mikroregion Voticko, poskytovatelé sociálních a návazných služeb 

Partneři OSV MěÚ Votice, koordinátoři sociální práce 

Harmonogram 
1x ročně – vyhodnocení využití prostor komunitního centra (zejména 
možnosti rozšiřování využití), vypracování zprávy 
1x ročně – setkání se službami využívající prostory komunitního centra   

Předpokládané finanční 
náklady 

Jedná se spíše o koordinační aktivitu a hodnocení fungování. 
Předpokladem je, že finanční náklady na tuto aktivitu nebudou. 

Možné zdroje financování 0 

 

 

Opatření 6.2 Zvýšení informovanosti v sociální oblasti v rámci komunitního centra 
  

Popis a zdůvodnění 

Se vznikem komunitního centra je spjata potřeba propagace informací 
o fungování tohoto centra. Vzhledem k orientaci komunitního centra 
na sociální a návazné služby bude komunitní centrum propagovat 
zejména služby a aktivity, které se v centru nachází a zvyšovat 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

povědomí o sociální oblasti pro občany ORP. Na pracovní skupině OZP 
a senioři byla deklarována potřeba zajistit informovanost občanů 
v oblastech nároků na pojistné i nepojistné dávky. Propagace aktivit, 
služeb a popularizace důležitých témat by se měla realizovat přes 
webové stránky Mikroregionu Voticko a facebookového profilu 
Komunitního centra. V samotném fyzickém komunitním centru bude 
zkušený personál, který bude moci aktivně poradit občanům (např. 
v rámci projektu POSEZ, který je zaměřen na poskytování informačního 
servisu o celém systému sociální péče) a samozřejmě v centru budou 
letáky a brožury poskytovatelů sociálních a návazných služeb. 

Klíčové plánované aktivity 
Vznik kontaktního místa POSEZ se samostatným pracovníkem 
Vznik webových a facebookových stránek Komunitního centra Voticka 

Cílová skupina Občané ORP Votice 

Výstup  
Realizace projektu POSEZ 
Webové a facebookový stránky a jejich pravidelná aktualizace 

Dopad na cílovou skupinu  
Dostupnosti informací pro občany ORP (zejména v sociální oblasti  
a možnostech pomoci občanům v nepříznivé situaci) 
Zkvalitnění života občanů ORP 

Finanční a organizační zajištění opatření 

Realizátoři Mikroregion Voticko, město Votice 

Partneři OSV MěÚ Votice, Středočeský kraj, koordinátoři sociální práce 

Harmonogram 

Prosinec 2019 - žádost do projektu POSEZ 
2. polovina 2020 vznik webových a facebookových stránek 
komunitního centra 
2021 - realizace projektu POSEZ 

Předpokládané finanční 
náklady 

Projekt POSEZ (500 tis. ročně) 
Náklady na propagaci, webové stránky, editaci – 20 000 Kč/ročně 

Možné zdroje financování Středočeský kraj, Mikroregion Voticko, město Votice, MAS Voticko 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

 

Priorita 7. Udržení a rozvoj sociálních služeb 

 

 

Opatření 7.1 Udržení a rozvoj minimální sítě sociálních služeb a sociálního fondu ORP Votice 
  

Popis a zdůvodnění 

Na území ORP Votice byl v roce 2016 zpracován dokument Minimální 
síť sociálních služeb, který je každoročně aktualizován dle toho, jak se 
na území rozvíjí sociální služby, které území potřebuje. Tento 
dokument pak slouží jako podklad pro sociální fond. Sociální fond ORP 
Votice je společný fond, do kterého přispívají všechny obce ORP  
na podporu sociálních služeb, které jsou obsaženy v dokumentu 
Minimální síť sociálních služeb. Každá obec přispívá 35 Kč/obyvatele. 
Poskytovatelé sociálních služeb každoročně dokládají počty svých 
klientů a na základě toho jsou rozdělovány těmto službám finanční 
prostředky z tohoto fondu. Tento fond je velkou pomocí v rámci 
kofinancování sociálních služeb. Zároveň starostové obcí mají přehled 
o službách, které v jejich obcích působí. 

Klíčové plánované aktivity Udržení a rozvoj tohoto systému financování sociálních služeb 

Cílová skupina Obyvatelé ORP Votice, poskytovatelé sociálních služeb 

Výstup  

Každoroční revize dokumentu Minimální síť sociálních služeb (případné 
rozšiřování o žádoucí sociální služby) 
Každoroční informace poskytovatelů sociálních služeb o počtu klientů 
ORP Votice 

Dopad na cílovou skupinu  
Udržení žádoucích sociálních služeb, jejichž prostřednictvím dochází 
k podpoře obyvatel ORP 

Finanční a organizační zajištění opatření 

Realizátoři Členské obce Mikroregionu Voticko, Odbor sociálních věcí MěÚ Votice 

Partneři Koordinátor sociálních služeb 

Harmonogram 
Leden (opakuje se každý rok) – revize dokumentu Minimální síť  
mapování počtu klientů od poskytovatelů sociálních služeb  

Předpokládané finanční 
náklady 

Udržení či navýšení částky 35 Kč na obyvatele za rok z jednotlivých 
obcí 

Možné zdroje financování Rozpočty obcí ORP Votice 

 

 

 

 

 



                 

Sociální práce na území Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009905 
Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011914 

                                                              
               

 

 

Priorita 8. Udržení procesu plánování sociálních služeb 

 

 

Opatření 8.1 Monitoring plnění střednědobého plánu 
  

Popis a zdůvodnění 

ORP Votice realizuje od roku 2014 proces komunitního plánování 
sociálních služeb. V roce 2020 vznikl aktualizovaný strategický 
dokument sociálních a návazných služeb s platností 5 let. Aby se 
stanovené cíle a opatření realizovala, je třeba také vyhodnocovat  
a monitorovat tyto realizace. K tomu budou sloužit pravidelná setkání 
zástupců OSV MěÚ Votice, Mikroregionu Voticka a koordinátorů 
sociální práce. Na této úrovni se bude zjišťovat, zda je dodržován 
časový harmonogram realizace jednotlivých opatření a také priorizovat 
opatření v rámci toho, co bude vyhodnoceno jako potřebné a důležité. 
Tato skupina lidí v podstatě udržuje strategický dokument aktivní  
a dohlíží, iniciuje a podílí se na realizaci cílů a opatření v něm 
popsaném.   

Klíčové plánované aktivity 
Pravidelně vyhodnocovat realizaci opatření a cílů stanovených 
v dokumentu 
Iniciovat a podporovat cíle a opatření 

Cílová skupina Cílovou skupinou jsou občané ORP Votice 

Výstup  Pravidelný monitoring a vyhodnocování opatření střednědobého plánu 

Dopad na cílovou skupinu  
Podpora a udržení potřebných sociálních a návazných služeb. Vznik  
a podpora dalších služeb, projektů, které mají bezprostřední vliv  
na zlepšení sociálního života občanů ORP Votice. 

Finanční a organizační zajištění opatření 

Realizátoři Mikroregion Voticko, OSV MěÚ Votice, koordinátoři sociální práce 

Partneři Město Votice, Středočeský kraj, poskytovatelé sociálních služeb 

Harmonogram 
Prosinec (opakovaně) – vyhodnocování realizace aktivit a opatření, 
které vyplývají ze střednědobého plánu 

Předpokládané finanční 
náklady 

Aktivita nepředpokládá finanční prostředky – jde o setkávání skupiny 
lidí 

Možné zdroje financování 0 

 


